
CARLOS ALBERTO ALEMAN NAVA
74.88 kW 23 de Septiembre de 2025

GDMTO 640240503009

6,889 kWh $ 20,006

104 10,154 kWh $815

95.93 % MES $ 19,191

$240,077.00 MXN $9,780.00 MXN $230,297.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.6 AÑOS 720 W 104 291.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

38.6 %



Propuesta 1 23 de Septiembre de 2025 8 de Octubre de 2025

20250072

CARLOS ALBERTO ALEMAN NAVA  

104 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 720W

1 Growatt Inverter 60 kW

1 Growatt Inverter 20 kW

1 CONEXIONES ELECTRICAS Y PROTECCIONES EN DC

1 CONEXIONES ELECTRICAS Y PROTECCIONES EN AC

1 UVIE E INSPECCION FV

1 ESTRUC ALUMINIO ANODISADO

1 INSTALACION Y MANO DE OBRA EN SITIO

Subtotal $ 634,400.00

Descuento $ 38,064.00

TOTAL (MXN) $ 596,336.00

8713827771 facebook/energytechsolutionsmx energytechsolutionsmx@gmail.com



1 $ 240,077.00 $ 9,780.00 $ 0.00 $ 230,297.00 $ 230,297.00 $ -366,039.00

2 $ 247,279.31 $ 10,073.40 $ 0.00 $ 237,205.91 $ 237,205.91 $ -128,833.09

3 $ 254,697.69 $ 10,375.60 $ 0.00 $ 244,322.09 $ 244,322.09 $ 115,489.00

4 $ 262,338.62 $ 10,686.87 $ 0.00 $ 251,651.75 $ 251,651.75 $ 367,140.75

5 $ 270,208.78 $ 11,007.48 $ 0.00 $ 259,201.30 $ 259,201.30 $ 626,342.05

6 $ 278,315.04 $ 11,337.70 $ 0.00 $ 266,977.34 $ 266,977.34 $ 893,319.39

7 $ 286,664.49 $ 11,677.83 $ 0.00 $ 274,986.66 $ 274,986.66 $ 1,168,306.05

8 $ 295,264.43 $ 12,028.17 $ 0.00 $ 283,236.26 $ 283,236.26 $ 1,451,542.31

9 $ 304,122.36 $ 12,389.01 $ 0.00 $ 291,733.35 $ 291,733.35 $ 1,743,275.66

10 $ 313,246.03 $ 12,760.68 $ 0.00 $ 300,485.35 $ 300,485.35 $ 2,043,761.01

11 $ 322,643.41 $ 13,143.50 $ 0.00 $ 309,499.91 $ 309,499.91 $ 2,353,260.92

12 $ 332,322.71 $ 13,537.81 $ 0.00 $ 318,784.91 $ 318,784.91 $ 2,672,045.83

13 $ 342,292.40 $ 13,943.94 $ 0.00 $ 328,348.45 $ 328,348.45 $ 3,000,394.29

14 $ 352,561.17 $ 14,362.26 $ 0.00 $ 338,198.91 $ 338,198.91 $ 3,338,593.20

15 $ 363,138.00 $ 14,793.13 $ 0.00 $ 348,344.88 $ 348,344.88 $ 3,686,938.07

16 $ 374,032.14 $ 15,236.92 $ 0.00 $ 358,795.22 $ 358,795.22 $ 4,045,733.29

17 $ 385,253.11 $ 15,694.03 $ 0.00 $ 369,559.08 $ 369,559.08 $ 4,415,292.37

18 $ 396,810.70 $ 16,164.85 $ 0.00 $ 380,645.85 $ 380,645.85 $ 4,795,938.22

19 $ 408,715.02 $ 16,649.80 $ 0.00 $ 392,065.23 $ 392,065.23 $ 5,188,003.45

20 $ 420,976.47 $ 17,149.29 $ 0.00 $ 403,827.18 $ 403,827.18 $ 5,591,830.63

21 $ 433,605.77 $ 17,663.77 $ 0.00 $ 415,942.00 $ 415,942.00 $ 6,007,772.63

22 $ 446,613.94 $ 18,193.68 $ 0.00 $ 428,420.26 $ 428,420.26 $ 6,436,192.89

23 $ 460,012.36 $ 18,739.49 $ 0.00 $ 441,272.87 $ 441,272.87 $ 6,877,465.76

24 $ 473,812.73 $ 19,301.68 $ 0.00 $ 454,511.05 $ 454,511.05 $ 7,331,976.81

25 $ 488,027.11 $ 19,880.73 $ 0.00 $ 468,146.38 $ 468,146.38 $ 7,800,123.20

AV PUERTA REAL NO 6 FRACC PUERTA REAL



Generación de energía

Julio Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio

Generación de energía 11,236.0 10,258.3 10,200.6 11,697.3 12,351.4 11,275.4 11,644.1 12,696.7 12,863.3 13,816.8 13,341.2 12,692.0

Consumo actual 7,300.0 6,281.0 7,279.0 5,548.0 5,800.0 6,062.0 6,915.0 6,619.0 7,083.0 7,324.0 7,877.0 8,576.0

AV PUERTA REAL NO 6 FRACC PUERTA REAL


